Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1640

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

469

HERMENEUTICI.

470

*Annis bis binis mundo suppono ruinis,
Hoc vi nature, quod vult deus, hoc mibi dure
Effet narrare &c.*

Itaque sapit et nihil narrat, nisi
quod in omnibus ejusmodi Vati-

ciniis legas, morbos, famem,
terraemotus. Sub finem tamen:

*Exurget sēta quadam nouitate refēta,
Archimandrite fidei vix fit mora vite,
Imperium titubans erit et rex vix stabilis stans.*

Non expēctavit Eventus a Magi-
stro praedictos Renaldus Juliaci
et Geldriae Dux IV. sed anno
1423. obiit.

XII. fol. 199. Sequuntur sa-
lutationes ad beatam uirginem Ma-

riam super Psalterium. Psalmi cu-
jusvis tantum indicatur initium,
quod excipiunt Rhythmi ad hunc
modum:

*Ave uirgo lignum vite
Quod dedisti fructum (rite?)
Saluti fidelium.*

*Beatus Vir.
Genuisti Christum ibesum
Sed pudoris non est lesum,
Nec defluxit folium.*

Quare fremuerunt. &c.

Simile quid habes in *Psalterio Mi-
nori B. V. Mariae*, quod extat
inter Opera Bonaventurae T. VI.
edit. Lugd. 1668. p. 473. f.

littera &c. et extat edit. *Vallars.*
T. III. col. 3. Verum, cum ibi
terminetur his verbis: *in interpre-
tatione uariari*, in Codice ulte-
rius ita procedit: *Quod de A.
diximus. hoc ipsum quoque in S.
littera obseruandum est.* Si quidem
aput hebreos tres sunt littere. una
que dicitur samech. et simpliciter
legitur quasi per nostram litteram
describatur. *Alia Sim. in qua stri-
dor quidam non nostri sermonis in-
terstrepit. tercia sade. quam nostre
aures penitus reformident.* Sicubi
ergo euenerit ut eadem nomina
non similiter ponantur. illud in cau-
sa est quod diuersis apud hebreos

CLXVII. VII. 9. ii

559 Codex membraneus lat. Sec.
XII. Folior. 139. 4. eleganter
exaratus, rubricisque distinctus
pertinuit olim ad Monasterium S.
Marie alias Scotorum Wyenne.
Hermeneuticus est, complectitur
que Sequentia: I. Prefationem S.
Jeromini super Interpretationibus
Hebraicorum nominum, quae inci-
pit: *Non statim ubiunque ex A*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1640

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

471

C O D I C E S

472

scripta sunt litteris. Haec summa sunt ex ipso Nominum hebr. Elencho ante Lit. S. edit. cit. col. 15. Prosequitur Noster: Porro V. littere duplices aput hebreos sunt &c. Atque haec leguntur in Prologo Galeato. Vides igitur e diversis Hieronymi Locis Eum collegisse, quae ad rem praesentem faciunt, quin tamen ea Loca indicaret. Pone per 4. columnas adpietae sunt Literae Hebraicae cum suis significatibus, Literae Graecae cum sua potestate numerica, et Siglae antiquorum Ponderum. Et tum demum Interpretationes Nominum Hebr. ordine alphabetico tribus columnis ineunt, nulla tamen Librorum distinctione, ut fit in Edit. cit. observata, sed Nominibus omnibus in unum conjectis Alphabetum.

II. fol. 6. p. 2. absque inscriptione Introduc̄tio quaedam catechetica de Sensibus variis S. Scripturae, Figuris sententiarum ex rethorica sumptis, Barbarismo, Solocismo, Metaplasmo, Scematisbus et Tropis. Initium: *Diuina scriptura quot modis distinguitur?* Quatuor. quoniam quadriformi ratione omnis diuinorum eloquiorum series distinguitur. Aut enim historicō intelleđu. aut allegorico. siue tropologico id est morali. seu certe anagogico solet accipi &c. De Figuris subditur: *Quas id circa hic introduxi. quod non numquam inueniuntur in sacra scriptura.* Atque in his Beda usus mihi videtur Noster. His adtextus est Canon seu Descriptio Librorum veteris ac noui testamenti, cui sub-

jectum: *Hos omnes libros suscipit ecclesia catholica legendos et eosdem glossis sequentibus aliquantulum reperies elucidatos. &c.* Itaque

III. fol. 10. sequuntur Glossae in genesim hoc initio: *Prologus grece. latine prelocutio, uel prefatio. Proemium grece latine breuiatio &c.* Praeter Textum enim et Prologi Hieronymiani et Argumenta S. Librorum enotantur. Glossae porro non tantum Voces singulares difficiliores explanant, sed etiam sensus intricatores. *Hieronymum, Bedam, et Glossam ord. potissimum excerptit Noster, Augustinum, Origenem et Gregorium tamen etiam deflorat.* Margines Notulis adspersi sunt. Libro Machab. fol. 94. subnexus est Laterculus chronologicus *Judicum, Regum Iudeorum, Persarum, Macedonum, Syriae, Asiae, Aegypti.* Finis Apocalypses: *ut a gratia inchoaret. et in gratia terminum poneret.*

IV. fol. 135. p. 2. *De sacerdotalibus Vestimentis.* E. L. I. Rab. Mauri de Institutione Clericorum Capita XV—XXIII. prout extant in Colle&. Hittorp. Colon. 1568. p. 318. f. et Opp. Rabani T. VI. Colon. 1626. p. 7. f. Initium: *De Superhumerali. Primum Sacerdotum indumentum est effodbat &c.*

V. fol. 137. Tabella exhibens Nomina Mensium Secundum Hebreos Egypios Grecos Latinos quadrilateris hoc ordine:

Tebeth. X. (Mens.) Tybi. V. Eudinios. II. Januarius. I.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1640

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

473

HERMENEUTICI.

474

Nomina sic satis correcete scripta. Graeca sunt *Macedonum*. Latinis superscripta Germanica; praepostere tamen permutata *Wintemanoth* (November) et *Herbismanoth* (October).

VI. fol. eod. Sensa PP. de *Penitentia Salomonis*, ubi Textus duo ab impostore quodam adficti *Augustino* et *Gregorio* sed a recentiore manu. Item quaedam de *Genealogia B. Mariae*. Item de *Ligno Crucis scriptum quod in antiquis libris est repertum*, sed putida Fabella. Item de *serpente geneo*.